
 

Zápis ze třetího zasedání  

Řídícího výboru MAP Náchod 

Datum a čas: 18. 1. 2017 v 17:00 hodin 

Místo jednání: ZŠ Náchod – Plhov, Příkopy 1186 

Zpracovala: Eva Urešová 

Ověřil: Mgr. Vladimír Honzů 

Program:  

1. Přivítání účastníků 

2. Změny ve složení Řídícího výboru 
3. Aktuální informace o MAP  
4. Příprava akčního plánu 
5. Evaluace 
6. Budování znalostních kapacit – plánování seminářů na rok 2017 
7. Různé, diskuze 
8. Závěr 
 
Shrnutí z průběhu jednání: 
 
1. Přivítání účastníků 

• Přivítání členů Řídícího výboru a hostů na 3. zasedání Řídícího výboru MAP předsedkyní L. 
Pohankovou a panem V. Honzů garantem a zástupcem hostitelské školy 

• Seznámení účastníků s programem jednání 

• Zápis provádí Eva Urešová, ověřovatel V. Honzů 
 

2. Změny se složení Řídícího výboru 

• L. Nevečeřalová představila nové členy Řídícího výboru – pana Ing. Mgr. Pavla Rejchrta, 
zástupce realizátora MAS Stolové hory, který nahradil bývalou manažerku MAS Stolové hory 
Mgr. Kateřinu Kapkovou a pana Mgr. Františka Majera, ředitele ZŠ Komenského, Náchod 
 

3. Aktuální informace o MAP 

• L. Nevečeřalová informovala přítomné o aktuálních informacích k projektu MAP: 
 

✓ Podání ŽoP a ZoR k projektu MAP v ORP Náchod – došlo ke zpoždění podání Žádosti o platbu 
a Zprávě o realizaci projektu MAP v ORP Náchod z důvodu nefunkčního systému MS2014+, 
projekt MAP v ORP Náchod se řadí mezi 4 projekty MAP v republice, kterým nelze prozatím 
žádost podat, na další činnost žádáme o finanční prostředky prostřednictvím úvěru od České 
Spořitelny 

✓ Tvorba akčního plánu – semináře 2017, konference „Pozitivní škola“ (ORP Jaroměř), festival 
„Škola pro život“ (ORP Náchod) – E. Urešová přítomné seznámila s konferencí „Pozitivní škola“ 
2017, kterou pořádá tým projektu MAP v ORP Jaroměř ve spolupráci s týmem MAP V ORP 



 

Náchod, který se bude konat v hotelu K-Triumf ve Velichovkách ve dnech 21. – 22. dubna 2017. 
Všem budou rozeslány pozvánky. Tým MAP v ORP Náchod bude pořádat ve dnech 21. – 22. 
září 2017 rovněž konferenci s prozatím neoficiálním názvem „Škola pro život“. Místo a program 
zatím není upřesněn, vznikne projektový mini tým na přípravu konference. Konference by měla 
začít ve čtvrtek odpoledne a skončit v pátek večer. L. Pohanková poznamenala, že lepší by bylo 
začít ve čtvrtek ráno a skončit v pátek v brzkých odpoledních hodinách. 

✓ Zapojení žákovských parlamentů do tvorby MAP – řízené rozhovory, dotazníky – E. Urešová 
dále seznámila členy Řídícího výboru s naším aktuálním plánem, zapojením žákovských 
parlamentů a dalších žáků a dětí do tvorby MAP s pomocí paní Mgr. Hany Krejsové 
prostřednictvím řízených rozhovorů. Termíny, ve kterých by se mohla uskutečnit setkání s 
dětmi ve vybraném vzorku škol jsou následující: 2.2., 15.2., 27.2. V jeden den je možné 
uskutečnit maximálně dvě setkání. Ostatní školy z území budou obeslány dotazníkem. 

✓ Aktualizace Strategického rámce MAP + tabulky projektových záměrů – konec března 2017 
– L. Nevečeřalová informovala přítomné o možné aktualizaci svých projektových záměrů 
v Tabulce projektových záměrů a o aktualizaci Strategického rámce. Jeho aktualizace bude 
možná po 6 měsících od odevzdání 1. verze tzn. nejdříve 23. března. Následně opět proběhne 
schůzka Řídícího výboru, který aktualizaci schválí. 

✓ Vydání Newsletteru 1 k projektu MAP v ORP Náchod – E. Urešová informovala o vydání 
prvního newslleteru k projektu MAP v ORP Náchod, který byl rozeslán prostřednictvím emailů 
a je možné si ho stáhnout na webových stránkách www.mapvorpnachod.webnode.cz.  

✓ Projekt MAP+ - avízo výzvy Září 2017/ výzva Říjen 2017 – L. Nevečeřalová informovala členy 
Řídícího výboru o chystané výzvě na tzv. MAP+, který by měl být navazujícím projektem na 
právě realizovaný projekt MAP.  V rámci MAPu+ by mělo dojít k realizaci naplánovaných aktivit 
z ročního akčního plánu, který bude přílohou dokumentu MAP. 
http://www.msmt.cz/uploads/OP_VVV/harmonogram_vyzev/Harmonogram_vyzev_2017_ve
rze02.pdf 

✓ Výzva na „Spolupráce škol“ – L. Nevečeřalová upozornila členy na chystanou výzvu na podporu 
spolupráce škol. 

 
4. Příprava akčního plánu 

• L. Nevečeřalová seznámila přítomné s přípravou ročního akčního plánu, který je podaktivitou 
klíčové aktivity Akční plánování. Roční akční plán bude přílohou dokumentu MAP a jeho aktivity 
by měli být realizovány prostřednictvím navazujícího projektu MAP+. Nyní se chystá tzv. Plán 
aktivit, který budeme realizovat v letošním roce v rámci další klíčové aktivity Budování 
znalostních kapacit. (Více níže u bodu Budování znalostních kapacit) 
 

5. Evaluace 

• L. Nevečeřalová informovala o další aktivitě projektu MAP Evaluaci. Během projektu musí 
realizující MAS odevzdat průběžnou sebehodnotící zprávu, která bude hodnotit prvních 12 
měsíců projektu a závěrečnou sebehodnotící zprávu, kde bude zhodnoceno celé období 
realizace projektu. Podrobněji se Evaluace bude řešit na příštím Řídícím výboru. 
 

http://files.mapvorpnachod.webnode.cz/200000130-07531084ae/Newsletter%201.pdf
http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/


 

6. Budování znalostních kapacit 

• L. Nevečeřalová, jednou z dalších klíčových aktivit je Budování znalostních kapacit. Výstupem 
budou semináře, školení, workshopy a výjezdy za dobrou praxí. Témata seminářů a dalších byla 
zjišťována na pracovních skupinách, které se konaly před Řídícím výborem, a tak si mohli 
členové Řídícího výboru prohléhnout výstupy. Jednalo se především o témata, jména lektorů a 
další náměty, které by účastnicí pracovních skupin rádi uvítali. Tým MAP bude vydávat 
měsíčníky s přehledem pořádaných seminářů. L. Nevečeřalová vyzývá přítomné k zasílání i 
jejich akcí, které bychom mohli uvést v daném měsíčníku a na které by rádi pozvali i veřejnost. 
Ostatní subjekty z oblasti vzdělávání z území ORP budou také  osloveny s touto nabídkou. 
Měsíčník budeme pravidelně vyvěšovat na naše webové stránky 
www.mapvorpnachod.webnode.cz, na webové a facebookové stránky MAS Stolové hory a 
rozesílat prostřednictvím emailů. 
 

7. Různé, diskuze 

• P. Hnátová z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje seznámila přítomné s aktuálními 
informacemi ke krajskému akčnímu plánu (KAP), který se zabývá středním a vyšším odborným 
vzděláváním, byla schválena další aktualizace Strategického rámce KAP.  

• Na základě diskuze a dle výstupů z pracovních skupin navrhují členové Řídícího výboru 
uskutečnit prezentaci pro zastupitele měst spojenou s návštěvou MŠ a ZŠ v jejich obcích, aby se 
zvýšilo jejich povědomí o školství, zprostředkovat kulaté stoly pro pedagogy po předmětech a 
zároveň napříč MŠ, ZŠ, SŠ a uskutečnit workshop s mentorem, který dokáže pracovat s celým 
pedagogickým sborem, zprostředkovat. 

• L. Nevečeřalová dále uvedla, že jsou stále vítány návrhy členů ŘV na náměty školení, vzdělávací 
semináře, případně výjezdy za dobrou praxí a podobných aktivit. 

 
8. Závěr 

• Další setkání Řídícího výboru se bude konat dne 22. března od 17 hodin. Místo bude 
upřesněno. 

• Poděkování a rozloučení. 

 

http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/

